
Dosen  : Herlin Widasiwi Setianingrum, S.S., M.M.   
Mata Kuliah : MANAJEMEN KEUANGAN (722) 
SKS   : 3 
Kelas   : 64.4D.07-64414 
 
Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
302-
B2 

2024-10-05 12:30-
15:00 
Masuk: 13:30:25 -
14:48:53  

Konsep Dasar Manajemen 
Keuangan  

Berita Acara : Pertemuan 2 - NILAI WAKTU DARI UANG 
(TIME VALUE OF MONEY) Pertemuan 2, mengajarkan 
materi Time Value of Money. 05 Oktober 2024 (HUT TNI), 
datang terlambat karena macet, normal 45 menit, hari ini 
2 Jan 15 menit. Laporanm ini sekaligus melaporkan 
kegiatan pertemuan 1, karea saat itu tidak tidak ada 
jadwal di dalam My Best.  

2 
302-
B2 

2024-10-12 12:30-
15:00 
Masuk: 12:36:47 -
14:46:11  

Nilai Waktu dari Uang  
Note untuk pertemuan 1, berita acara ada di berita acara 
pertemuan 2 Rangkuman Pengajaran : Materi Pertemuan 
3 – Konsep Penilaian Surat Berharga Berita Acara : 
Pertemuan 3 – Konsep Penilaian Surat Berharga  

3 
302-
B2 

2024-09-28 12:30-
15:00 
Masuk: 12:30:00 -
14:46:10 

Konsep Penilaian Surat 
Berharga  

Berita Acara : Pertemuan 3 – Konsep Penilaian Surat 
Berharga 

4 
302-
B2 

2024-10-21 18:30-
21:30 
Masuk: 18:47:12 -
14:46:10 

Analisa Laporan Keuangan  

Berita Acara : Pertemuan 4 – Analisa Laporan Keuangan 
Hari ini pengganti pertemuan 4 tanggal 19 Oktober 2024. 
Pertemuan 4 – Analisa Laporan Keuangan, membahas 
mengenai pengertian, manfaat, analisis dan resiko, dan 
lainnya.  

5 
302-
B2 

2024-10-28 18:30-
21:30 
Masuk: 18:47:12 -
14:46:10 

Manajemen Modal Kerja 

Berita Acara : Pertemuan 5 - pengertian modal kerja 2 
konsep modal kerja 3 jenis modal kerja 4 kebijakan 
modal kerja 5 sumber modal kerja 6 fungsi manajemen 
modal kerja 7 penentu besarnya modal kerja 8 
menentukan kebutuhan modal kerja 

6 
302-
B2 

2024-11-02 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:29 -
14:46:10  

Manajemen Persediaan  

Rangkuman Pengajaran : Materi Pertemuan 6 – 
Manajemen Persedian Berita Acara : Pertemuan 6 – 
Manajemen Persedian Pertemuan 6 – Manajemen 
Persedian, memahami manajemen persediaan dari sisi 
keuangan.  

7 
302-
B2 

2024-11-09 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:29 -
14:46:10 

Pengumpulan Project1 review materi peremuan 1 - 6 

8 
302-
B2 

2024-11-16 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:29 -
14:46:10 

Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester berjalan dengan kondusif 

9 
302-
B2 

2024-11-23 12:30-
15:00 
Masuk: 12:40:00 -
14:50:41  

Manajemen Piutang  
Berita Acara : Pertemuan 9 – MANAJEMEN PIUTANG 
Pertemuan 9 – MANAJEMEN PIUTANG, menjelaskan 
mengenai piutang, tujuan, komponen, dan lainnya.  

10 
302-
B2 

2024-11-30 12:30-
15:00 
Masuk: 12:51:58 -

Manajemen Kas  
Berita Acara : Pertemuan 10 – MANAJEMEN KAS Pertemuan 
10 – MANAJEMEN KAS, menjelaskan mengenai Pengertian, 
aliran, motif, dan lainnya.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
14:46:39  

11 
302-
B2 

2024-12-07 12:30-
15:00 
Masuk: 12:51:58 -
14:46:39  

Penilaian Keputusan 
Investasi 

pengertian keputusan investasi aliran kas dalam 
investasi metode penilaian investasi analisis investasi 
penggantian analisis capital rationining manajemen 
risiko investasinvestasi penggantian 

12 
302-
B2 

2024-12-14 12:30-
15:00 
Masuk: 12:51:58 -
14:46:39  

Sumber Modal dan Kebijakan 
Dividen 

1 pengertian sumber dana jangka menengah 2 sumber 
dana jangka panjang 3 analisis struktur modal 4 
kebijakan dividen mahasiswa hadir 38 mahasiswa tidak 
hadir 3 

13 
302-
B2 

2024-12-21 12:30-
15:00 
Masuk: 12:32:39 -
14:45:41  

Analisa Keuangan (BEP & 
Leverage)  

Rangkuman Pengajaran : Materi Pertemuan 13 - ANALISIS 
BREAK-EVEN POINT Berita Acara : Pertemuan 13 - ANALISIS 
BREAK-EVEN POINT Pertemuan 13 - ANALISIS BREAK-EVEN 
POINT Menjelaskan pengertian, arti penting, asumsi dasar 
perhitungannya, dll  

14 
302-
B2 

2025-01-11 12:30-
15:00 
Masuk: 12:44:58 -
14:45:35  

Manajemen Keuangan 
Internasional  

Berita Acara : Pertemuan 14 – MANAJEMEN KEUANGAN 
INTERNATIONAL Pertemuan 14 – Manajemen Keuangan 
International, mmebahas mengenai transaksi 
intrnational dan hal yang mempengaruhi perdagangan 
international, seperti kebijakan pemerintah, peta 
perekonomian dunia dan lainnya.  

15 
302-
B2 

2025-01-18 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:38 -
14:46:47  

Pengumpulan Project2  
Berita Acara : Pertemuan 15 – Evaluasi & Quiz Pertemuan 
15 – Evaluasi & Quiz. Evaluasi materi, Quiz dan sharing 
mengenai Trading Saham.  

16 
302-
B2 

2025-01-25 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:38 -
14:46:47  

Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester berjalan dengan kondusif 

 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total 
1 64225039 SERLI APRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
2 64225052 ALISA QOTRUNNADA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
3 64225067 DIRA AYUDIRAHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
4 64225084 LAVIA PRAKASIWA HERMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
5 64225127 AYI SURYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
6 64225129 DEDEN HISBULOH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
7 64225141 RIZKA NURBAROKAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
8 64225162 KHOTIJAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
9 64225169 KENDRAS WIARSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
10 64225174 ATIKA TANTARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
11 64225196 YULIA HAERANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
12 64225201 TEGUH WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
13 64225248 ENDANG SUSANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
14 64225263 LYDIA ISLAMIATY HAKIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
15 64225309 INTAN AMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
16 64225310 ZAHRA ALIIPAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
17 64225345 SHENDY DWI SETIAJI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
18 64225348 DEVI KHARISMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
19 64225387 BAGUS HAMDI NANDITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
20 64225396 SELLI INDAH LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
21 64225404 SUKMAWATY NURCAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
Total Kehadiran Harian 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 - 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64225039 SERLI APRIANI 0 0 0 0 A 
2 64225052 ALISA QOTRUNNADA 0 0 0 0 A 
3 64225067 DIRA AYUDIRAHMA 0 0 0 0 A 
4 64225084 LAVIA PRAKASIWA HERMAWAN 0 0 0 0 A 
5 64225127 AYI SURYANI 0 0 0 0 A 
6 64225129 DEDEN HISBULOH 0 0 0 0 A 
7 64225141 RIZKA NURBAROKAH 0 0 0 0 A 
8 64225162 KHOTIJAH 0 0 0 0 A 
9 64225169 KENDRAS WIARSIH 0 0 0 0 A 
10 64225174 ATIKA TANTARANI 0 0 0 0 A 
11 64225196 YULIA HAERANI 0 0 0 0 A 
12 64225201 TEGUH WIBOWO 0 0 0 0 A 
13 64225248 ENDANG SUSANTO 0 0 0 0 A 
14 64225263 LYDIA ISLAMIATY HAKIM 0 0 0 0 A 
15 64225309 INTAN AMALIA 0 0 0 0 A 
16 64225310 ZAHRA ALIIPAH 0 0 0 0 A 
17 64225345 SHENDY DWI SETIAJI 0 0 0 0 A 
18 64225348 DEVI KHARISMA 0 0 0 0 A 
19 64225387 BAGUS HAMDI NANDITA 0 0 0 0 A 
20 64225396 SELLI INDAH LESTARI 0 0 0 0 A 
21 64225404 SUKMAWATY NURCAHYANI 0 0 0 0 A 
 


